ГЛАВА КАМЕНСКОЙ ГОСАДМИНИСТРАЦИИ СЕРГЕЙ СОКИРКА ИЗДАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ «О ПРОВЕДЕНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СУББОТНИКА»

Во исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15

августа 2012 года № 540 «О подготовке к празднованию Дня республики и Дня Победы», в

целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территорий населенных пунктов

Каменского района, руководствуясь ст. 41 Закона Приднестровской Молдавской Республики

«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в

Приднестровской Молдавской Республике»:

1. Провести  22 апреля 2016 года в г. Каменка и сельских населенных пунктах Каменского

района республиканский субботник по улучшению благоустройства территорий населенных

пунктов.

2. Утвердить план мероприятий (график) по проведению республиканского субботника  22

апреля  2016 г. по Каменскому району.

3. Главам администраций сёл, руководителям предприятий, организаций, учреждений,

независимо от организационно-правовой формы и рода хозяйственной деятельности,

владельцам недвижимого имущества, землепользователям, предпринимателям организовать

выполнение всего комплекса работ по наведению чистоты и порядка на подведомственных

территориях.

4. Руководителям бюджетных учреждений, не имеющих закрепленных территорий,

обеспечить выполнение работ в местах общего пользования и обеспечить проведение

инструктажа о соблюдении правил ТБ при выполнении работ вблизи автодороги.

5. ГУП «Каменское ДСЭУ» (нач. Косич Р. П.) обеспечить работающих на улицах Ленина,

Кирова, Гагарина необходимым количеством известкового раствора для побелки бордюров,

деревьев и опор ЛЭП.

6. ОГАИ Каменского РОВД (нач. Сердцов П. М) обеспечить безопасное проведение работ и

движение автотранспорта на улице Кирова в день проведения субботника.

7. Привлечь для вывоза мусора с территории г. Каменка на полигон ТБО транспортные

средства организаций, учреждений, предприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава государственной администрации                                    С. А Сокирка.

                                                                                                                План мероприятий (график)

по проведению республиканского субботника 22 апреля 2016 года

по Каменскому району

№

п/п

Государственная

администрация/орган

изация

Дата и

время

проведения

Место проведения                  Наименование проводимых работ Кол-во

задейство-

ванных

работников

Ответственный

(ФИО, тел.)

1.

2.

г. Каменка

  в том числе:

- бюджетные

организации не

имеющие

закреплённых для

уборки территорий

- трудовые

коллективы

хозяйствующихсубъе

ктов

ИТОГО:

- МУП «Каменское

ПУЖКХ»

- Каменский участок

ООО

«Тираспольтрансгаз

22. 04. 2016

   с 8.00

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

берега речки

Каменка

территории

закреплённые для

уборки за

хозяйствующими

субъектами

города

речка Каменка от

пешеходного

ж/мостика до

моста (РСУ)

речка Каменка от

моста (РСУ) до

недостроенного

моста (ЦРБ)

речка Каменка от

недостроенного

уборка, погрузка и вывоз мусора на полигон

ТБО,

обновление фасадов зданий, заборов, очистка

закреплённых территорий от мусора, ремонт и

покраска автоостановок, побелка бордюров и

деревьев,  уборка, погрузка и вывоз мусора на

полигон ТБО, очистка деревьев, опор ЛЭП от

рекламных объявлений.

очистка русла речки Каменка от упавших

деревьев (срезка, трелёвка, распиливание,

погрузка в автотранспорт и вывоз)

-//-//-//-//-//-

    185

     900

   1085

    7-10

    7-10

     7-10

Мельник  М.С.

нач. отдела ЖК

и ДХ

2-16-08

руководитель

руководитель

руководитель

3.

–Приднестровье»

-Каменский участок

ГУП

«Водоснабжение и

водоотведение»

филиал в г. Рыбница

- Каменский участок

МГУП

«Тирастеплоэнерго»

филиал в г. Рыбница

- Каменские РЭС,

Дубоссарский

филиал ГУП «ЕРЭС»

ИТОГО:

Административные

сельские

населенные пункты

района

   в том числе:

- с. Севериновка

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

моста (ЦРБ) до

моста (IIпер.

Кирова)

речка Каменка

от моста (II пер.

Кирова) до моста

(к-за им.

Калинина)

от моста (к-з им.

Калинина) до р.

Днестр

подведомственная

территория

подведомственная

территория

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

очистка русла речки Каменка от упавших

деревьев и берегов от мусора, побелка

деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы.

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

     7-10

     7-10

      50

    120

     100

руководитель

руководитель

глава

администрации

Паладий  К.А.

40-4-33

глава

администрации

Козачёк И. И.

48-2-36

- с. Окница

- с. Красный Октябрь

- с. Рашково

- с. Слобода-Рашково

- с. Подойма

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

подведомственная

территория

подведомственная

территория

подведомственная

территория

подведомственная

территория

подведомственная

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы.

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

Побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

      80

       155

        42

      260

       80

глава

администрации

Оларь  А.И.

42-3-20

глава

администрации

Бершадский О.

С.

67-2-36

глава

администрации

Мальчук Т. Н.

23-8-45

глава

администрации

Фрунза  Н.Г.

68-2-36

глава

администрации

- с. Валя-Адынкэ

- с. Ротар

- с. Грушка

- с. Хрустовая

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

- //-//-//-//-

территория

подведомственная

территория

подведомственная

территория

подведомственная

территория

подведомственная

территория

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

Побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП

вдоль центральной улицы, срезка поросли,

уборка, погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

       50

      137

78

108

Лутий  Н.А.

52-2-36

глава

администрации

Косич  П.Н.

47-2-36

глава

администрации

Талпа О. В.

66-2-36

глава

администрации

Гандрабура В. П.

55-2-36

глава

администрации

Мельник  В.Н.

53-3-36

- с. Куьмин

- с. Катериновка

     ИТОГО:

ВСЕГО:

- //-//-//-//-

подведомственная

территория

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

побелка деревьев, бордюров и опор ЛЭП вдоль

центральной улицы, срезка поросли, уборка,

погрузка и вывоз мусора на свалку с

территорий населённых пунктов. Очистка

заборов, опор ЛЭП от рекламных объявлений,

уборка строительных и других материалов, с

территории центральной улицы

240

1342

2 477

глава

администрации

ЯгожинскийС.А.

65-2-36

ПЕРЕЧЕНЬ учреждений, работающих 22 апреля 2016 года на очистке берегов речки Каменка

№

п/п

Наименование

учреждений

Место

работы

Вид выполняемых работ Инструменты и

инвентарь,

необходимые

для выполнения

работ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Госадминистрация

Райсовет

Счетная палата

Служба соц. помощи на

дому

Отдел опеки и

попечительства

Центр соц. страхования и

соц. защиты

МУП «Каменская

архитектура»

Отдел статистики

Управление культуры

Управление народного

образования

 берега

речки

Каменка

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

  -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

  -//-//-//-//-//-

   -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

Уборка мусора, срезка

поросли кустарников,

погрузка мусора и

хвороста в автотранспорт

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

              -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

             -//-//-//-//-//-

              -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

мужчины и

женщины-

мешки для

мусора,

инструмент для

сбора

бумажного

мусора

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

11.

12.

13.

14.

Следственный комитет

Управление сельского

хозяйства, природных

ресурсов и экологии

Штаб народного

ополчения

Служба государственного

надзора

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

   -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

              -//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//-

-//-//-//-//-//

Примечание: трудовые коллективы вышеперечисленных учреждений прибывают на место проведения субботника к 8
00

 часам.

                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

        предприятий, предоставляющих 22 апреля 2016 года саморазгружающиеся

   транспортные средства для вывоза мусора с территории города на полигон ТБО и  автобусы для доставки работников бюджетной

сферы к местам проведения работ

ООО «Хэппи – Энд-Вояж» - 1 ед.

ООО «Альтус» - 1 ед.

ООО «Каменский санаторий Днестр» - 1 ед.

ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» - 1 ед.

Каменские РЭС ГУП «ЕРЭС» - 1 ед.

ООО «Ириста» - 1 ЕД.

ГУП «Каменское ДСЭУ» - 1 ед.

ЗАО «Каменский консервный завод» - 1 ед.

ООО «Каменский колос» - 1 ед.

Каменский участок МГУП «Тирастеплоэнерго» - 1 ед.

ГУП «Водоснабжение и водоотведение», филиал в г. Рыбница, Каменский участок – экскаватор.

МУП «Каменское ПУЖКХ» - 3 ед.

ОАО «Каменская АТБ-39» - автобус – 1ед.

ООО «Панчо» - автобус – 1ед.

Примечание:

Вышеуказанные предприятия обеспечивают предоставление саморазгружающейся техники в заправленном состоянии из расчета на 6 часов

работы к 8.00 в МУП «Каменское ПУЖКХ».